
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

KĀRSAVAS PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES SĒDES 

SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

2025.gada 21.janvārī               Nr. 1/2025 

 

Sēde sasaukta plkst. 18.00 

Sēde atklāta plkst. 17.30 

Sēdes notiek Kārsavas pilsētas pārvaldē, Vienības ielā 53, Kārsavā, Ludzas novadā, LV-5717. 

 

Sēdi vada – Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Ilva Vorkale. 

Sēdi protokolē – Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes locekle Antra Barkāne. 

Sēdē piedalās: 

▪ Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes locekļi – Ilva Vorkale, Pēteris Orinskis, Mārtiņš 

Vorkalis, Baiba Stepanova, Inta Ostrovska, Inta Jurča, Antra Barkāne. 

▪ pašvaldības pārstāvji – Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova. 

▪ Iedzīvotāji – <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, 

<Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, 

Uzvārds>. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Iepazīstināšana ar padomes darbību, funkcijām, prioritāro jautājumu apzināšana; 

2. Iesniegumu izskatīšanas kārtība; 

3. Priekšlikumi, ierosinājumi un citi jautājumi. 

 

1. § 

Iepazīstināšana ar padomes darbību, funkcijām, prioritāro jautājumu apzināšana 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Ilva Vorkale klātesošos iepazīstina ar 

padomes darbību, tās pienākumiem un uzdevumiem. Savus priekšlikumus vai ierosinājumus var 

sūtīt uz e-pastu karsavaspadome@ludzasnovads.lv vai tos ievietot pastkastē, kas atrodas Kārsavas 

pilsētas pārvaldes 1.stāvā. 

Klātesošajiem tiek izdalītas lapas, kur var izteikt savus priekšlikumus Kārsavas pilsētas 

uzlabošanai. 

 

2. § 

Iesniegumu izskatīšanas kārtība 

 

Iedzīvotāju padome izstāsta, ka saņemtos iesniegumus apkopos un būtiskākos jautumus nodos 

tālāk pašvaldībai.  

  

mailto:karsavaspadome@ludzasnovads.lv


3. § 

Priekšlikumi, ierosinājumi un citi jautājumi 

 

03.01.2024. ir saņemts iesniegums par klaiņojošu kaķu sterilizāciju, kurā vērš uzmanību uz 

klaiņojošo kaķu problēmu Kārsavas pilsētā, kas ne tikai veicina nekontrolētu populācijas 

pieaugumu, bet arī rada sanitārijas un sabiedriskās kārtības problēmas. Padome ir aicināta 

organizēt klaiņojošo kaķu sterilizāciju.  

<Vārds, Uzvārds> iesaka organizēt kādu labdarības kasti, ko varētu izvietot iespējams lielveikalos, 

lai kārsavieši varētu palīdzēt tiem iedzīvotājiem, kuri brīvprātīgi baro klaiņojošus kaķus. 

Iedzīvotāju diskusijās izskanēja variants arī noslēgt līgumu ar vietējo veterināro klīniku, kas 

iespējams atvieglotu klaiņojošo kaķu sterilizāciju. Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita 

Stepanova saka, ka līgums ir noslēgts ar veterināro klīniku Ludzā un uz to dzīvniekus var vest tikai 

pirms tam saskaņojot. <Vārds, Uzvārds> ir sarūgtināta, ka nav pieejama informācija par to, kā ir 

jārīkojas vai kam būtu jāzvana, ja ir redzams klaiņojošs suns un kā varētu tam palīdzēt. 

Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova dalījās pieredzē, ka Strūžanos ir izveidota 

kaķu māja. Iespējams varētu īstenot tādu arī Kārsavas pilsētā. <Vārds, Uzvārds> min, ka ir 

uzrunāts labdarības fonds “Sofi” un ir iespējams šādu māju izvietot. Paliek aktuāls jautājums, kur 

šādu kaķu māju varētu uzstādīt. 

<Vārds, Uzvārds> interesējas, vai ir iespējams neapgriezt liepas, kas atrodas Vienības ielas 

garumā. Tās netiek pareizi koptas un slimo. Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova 

piekrīt un apgalvo, ka šajā vasaras sezonā mēģinās to nepieļaut.  

14.01.2024. Kārsavas pilsētas padome ir saņēmusi iesniegumu par Ludzas novada pašvaldības 

policijas pārstāvja uzaicināšanu. <Vārds, Uzvārds> atklāj, ka ir interese par nekustamiem 

īpašumiem un to pieguļošo teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu, jo ir neapmierināta, ka katru gadu 

ir jānorāda, kuri īpašumu īpašnieki neapļauj zāli. <Vārds, Uzvārds> vēlētos noskaidrot, kam pieder 

īpašums Dzirnavu ielā 28, jo māja ir nodegusi un nav apļauta zāle. 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padome nolemj, ka uz nākamo padomes sēdi ir jāuzaicina Ludzas 

novada pašvaldības policijas amatpersona, lai pilsētas iedzīvotāji varētu saņemt sev nepieciešamo 

informāciju. Vienojoties ar klātesošajiem, ka jautājumi tiks nosūtīti speciālistam pirms tam. 

<Vārds, Uzvārds> izsaka viedokli, ka Kārsavā vēlētos redzēt arī kādu teātra izrādi. <Vārds, 

Uzvārds> paturpina, ka varētu būt arī kādi kolektīvi, kurā varētu dejot balles dejas.  

Padomes sēdē izskan diskusijas par SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” apkures tarifiem un 

ūdens skaitītāju rādījumiem. Padome nolemj, ka uz padomes sēdi ir jāuzaicina pārstāvis no SIA 

“KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”.  

<Vārds, Uzvārds> izsaka viedokli, ka lietotnē Whatsapp varētu izveidot grupu, kurā varētu uzzināt 

iedzīvotāju priekšlikumus un ziņot par padomes sēdēm. Tāpat tika apspriesta ideja, ka 

daudzdzīvokļu namu vecākie savās lietotnes Whatsapp grupās varētu informēt par gaidāmajām 

iedzīvotāju padomes sēdēm. 

<Vārds, Uzvārds> vēlējās uzzināt, vai Kārsavas pilsētā ģenerators. Kārsavas pilsētas pārvaldes 

vadītāja Marita Stepanova to apstiprināja. Tāpat iedzīvotāji diskutēja par to, kur Kārsavā atrodas 

patvēruma vietas. Kārsavas pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova minēja, ka tāda ir 

Kārsavas Mūzikas un mākslas skolā, Kārsavas Kultūras namā, Kārsavas pilsētas pārvaldē. Vienīgi 

VUGD apsekošanas rezultātā ne visas patvertnes ir novērtētas kā atbilstoši vai daļēji atbilstoši 

patvertņu vajadzībām. 

<Vārds, Uzvārds> vēlējās uzzināt, vai ir iespējams sakārtot peldvietu pie Rītupes. Kārsavas 

pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova atbild, ka tā atrodas Malnavas pagastā. Padome 

izsaka iespēju, ka varētu sadarboties ar Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomi un mēģināt rast 

risinājumus peldvietas sakārtošanai. 



21.01.2025. ir saņemts iesniegums par pārtikas maiņas skapja uzstādīšanu Kārsavā. Iesniegums 

atlikts izskatīšanai uz nākamo iedzīvotāju padomes sēdi. 

Iedzīvotāju padomes sēdes notiks reizi mēnesī un ikviens ir aicināts tās apmeklēt! Iedzīvotāju 

padome uzsver, ka padome ir jauns veids, kā iedzīvotāji var piedalīties pašvaldības darbā, un visi 

mācīsimies, kā to izmantot. Cerams, ka padomei izdosies palīdzēt pašvaldībai strādāt labāk un 

atbilstoši cilvēku vajadzībām. 

 

Sēdi slēdz plkst. 19.35 

 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja           I. Vorkale 

Kārsavas pilsētas Iedzīvotāju padomes sekretāre           A.Barkāne 


